
سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری:‌

اسنپ بک کم اهمیت نیست 
ولی مسأله حادی هم نیست
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اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران داخلی 
و خارجی به سؤالات مطرح شده پاسخ داد.اسنپ 
بک و اظهار نظرهای مختلف پیرامون تبعات آن 
از موضوعات پر تکرار بود، اینکه »با توجه به 
صحبت‌های اخیر آقایان لاریجانی و عراقچی این 
نگرانی در افکار عمومی به وجود آمده است که 
نهادهای تصمیم گیر در حال تقلیل دادن تبعات 
اسنپ‌بک هستند و به تبعات آن توجه کافی 
ندارند؟«؛ بقایی در این خصوص توضیح داد: 
به هیچ وجه چنین چیزی نیست و ما درصدد 
تخفیف اهمیت اسنپ بک نیستیم و به تبعات 
نامطلوب چنین اتفاقی به خوبی واقف هستیم. 
طرف‌های اروپایی از صلاحیت قانونی و اخلاقی 
برای توسل به این ساز و کار برخوردار نیستند.

وی افزود: این کار را تأیید نمی‌کنیم، اما نگران 
تبعات آن نیز در صورت اجرا هستیم. آنچه که 
دوستان در وزارت خارجه گفتند این است که 
اجازه ندهیم که این موضوع تبدیل به یک ابزار 
جنگ روانی علیه شهروندان ایرانی شود و به این 
موضوع در حد خودش پرداخته شود و دچار 

افراط و تفریط در این زمینه نشویم.
بقائی خاطرنشان کرد: در عین حال که قائل 
هستیم که چنین حقی طرف اروپایی ندارد و 
آنها مجاز نیستند که از این ساز و کار استفاده 
کنند، حتماً برنامه‌های روشن و تلاش‌های 
گسترده‌ای نیز به کار گرفته‌ایم که چنین اتفاقی 
نیفتد و گفت‌وگوهای ما با اروپایی‌ها از جمله 
انجام گفت‌وگوهای وزیر خارجه در روز جمعه و 
گفت‌وگوهای امروز در ژنو در همین راستاست.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: امیدوار هستیم 
که نتایج تلاش‌های انجام شده و در حال انجام، 

مثبت باشد.
بقائی در ادامه به سوالی درباره ایجاد هزینه 
برای غربی‌ها توسط روسیه و چین در موضوع 
مکانیسم ماشه گفت: بحث ما، بحث هزینه‌سازی 
نیست و بحث تأمین منافع خودمان است. 
ما از هیچ ابزار و گزینه‌ای برای اطمینان 
از تأمین منافع ملی کشور غافل نبودیم.وی 
افزود: همزمان که با چین و روسیه به عنوان 
مشارکت‌کنندگان در برجام و اعضای دائم 
شورای امنیت در تماس بودیم، با سه کشور 
اروپایی هم گفت‌وگو کردیم و گفت‌وگو می‌کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: تمرکز ما 
اطمینان از تأمین منافع ملی و جلوگیری از 
تحمیل هزینه‌های غیر ضروری بر کشور است. 
بنابراین این یک روند ادامه‌دار است و ما حتماً 
هم به توانمندی‌های خودمان باور داریم و هم به 
جایگاه طرف‌های مقابل با توجه به صلاحیت‌ها 
و امکاناتی که به عنوان اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل در اختیار دارند، واقف هستیم 
و بر این اساس مذاکرات خودمان را تنظیم 
می‌کنیم.سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که روزنامه دیلی 
تلگراف بریتانیا ادعا کرده که یکی مقام ایرانی 
در گفت‌وگو با این روزنامه گفته است که علی 
لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی ایران به دنبال 
متقاعد کردن سایر تصمیم‌گیران در ایران 
برای پایین آوردن سطح غنی‌سازی ایران به 
۲۰ درصد است، گفت: این اولین بار نیست که 
روزنامه دیلی‌تلگراف در مورد ایران خبرسازی 
می‌کند به نقل از منابع آگاه ناموجود و خبرهایی 
در مورد ایران تولید و نشر می‌کند که مبنای 
بیرونی ندارد. کلیت چنین موضوعی زیر سؤال 

است و وجود ندارد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سؤال دیگری در مورد تصاویر منتشر شده مبنی 
بر صف‌های طولانی شهروندان ایرانی مقابل 
سفارت چین برای اخذ روادید و مشکلاتی که 
برای شهروندان ایرانی جهت دریافت روادید 
چین ایجاد شده است، توضیح داد: تصاویر 
منتشر شده در روزهای اخیر در این ارتباط، 
شیطنت رسانه‌ای بود و این تصاویر مربوط به 
چند هفته قبل است، مربوط به وقفه‌ای که در 
صدور روادید ایجاد شده بود، با توجه به وقوع 
جنگ ۱۲ روزه و کاهش فعالیت سفارتخانه‌ها 
در ایران. بعد از جنگ، سفارتخانه‌ها با تراکم 
درخواست روبه رو شده بودند و سفارت چین نیز 
مستثنی از این موضوع نبود و چند روزی طول 

کشید که به درخواست‌ها رسیدگی شود.
وی ادامه داد: اکنون چنین چیزی وجود ندارد 
و خود سفارت چین پیگیر این موضوع بود و 
همانطور که اشاره کردم این تصاویر مربوط 

به قبل است.
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انتقاد سازنده را جایگزین 
تخریب کور کنیم
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 پس از پایان جنگ 12 روزه و در مقطعی که 
همه جناح‌ها در تاش برای عبور از بحران 
در کشور بودند، تندروها در مجلس شمشیر 
را برای شخص رئیس‌جمهور از رو بستند. 
آنان از کنایه‌های ریز و درشت به رئیس 
جمهور شروع کرده و بعد از سفر پزشکیان 
به کشور آذربایجان انتقادات را به سمت و 
سوی زبان بدن و رفتار رئیس جمهور در این 
سفر بردند. در ادامه پس از دیدار پزشکیان 
با اصحاب رسانه و دفاع ایشان از مذاکره با 
طرف غربی و درنهایت برخورد ملایم رئیس 
جمهور با مجری آمریکایی در مصاحبه 
اکنون منتقدین کار را به جایی رسانده‌اند که 
در همه جا صحبت از عدم کفایت سیاسی و 
حتی استیضاح رئیس جمهور می‌شود. طی 
دو هفته گذشته بارها رئیس‌جمهور از سوی 
جریان تندروی داخلی، متهم به نداشتن 
کفایت سیاسی شده است آنان می‌گویند 
رئیس جمهور با اظهارات نسنجیده خود 
و ناتوانی در مدیریت مسائل کشور، عدم 

کفایت خود را نشان می‌دهد.
ضرورت انتقاد سازنده به دور از 

تخریب
باید توجه داشت اینکه بعد از هر سخنرانیِ 
رئیس جمهور و مقامات دیگر کشور 
واکنش‌ها به سخنان آن افراد صورت گیرد، 
موضوع دور از انتظاری نیست و طبیعی است 
که موافقان و مخالفان هر یک از گزاره‌های 
مطرح‌شده به بیان نظر خود بپردازند. اما 
در اینجا چند مسئله را نباید فراموش کرد 
اول اینکه تندروها از ابتدای روی کارآمدن 
پزشکیان که هنوز حتی کابینه را نیز 
معرفی نکرده بود بنای اختلاف و مخالفت 
با او داشتند و تحت هر شرایطی دنبال 
زمینگیرکردن او و دولتش بودند. موید این 
مساله را نیز می‌توان از همان ابتدا در معرفی 
وزرا و انتصابات رئیس‌جمهور دید که چه 
شرایطی را برای دولت ایجاد کردند. مسئله 
دوم این است تصمیم گیری درمورد مذاکره 
از سوی کل نظام انجام می‌شود. پزشکیان 
در هماهنگی با رهبری و سایر مقامات به 
بیان سخنانی می‌پردازد که هم جامعه را 
با واقعیت‌ها و مباحث در حال پیگیری از 
سوی دولت روبه‌رو سازد و هم تندروها که 
‌خود را مدعی تبعیت از رهبری می‌دانند

 آگاه سازد. 
رئیس جمهور به عنوان مقام رسمی 
کشور، مواضعی را اتخاذ می‌کند که راه 
دیپلماسی بسته نشود. سخنان وی در 
واکنش به تندروهای داخلی این پیام را هم 
به مردم داخل کشور و هم به جهان و حتی 
تندروهای آن سوی آب‌ها مخابره می‌کند 
که ما احساسی رفتار نخواهیم کرد و مخالف 

جنگ هستیم.
ضرورت انسجام اجتماعی در 

شرایط حساس کنونی کشور
با توجه به شرایط اقتصادی و معیشتی مردم 
و بحران‌های بزرگ و کوچکی که دولت و 
کشور با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند )بعد از 
جنگ هم بر میزان آنها افزوده شده( نیاز به 
یکپارچگی و اقتدار حاکمیت که به وجود یک 
دولت یکدست وابسته است انتظار می‌رود که 
مجلس زیر بار طرح‌هایی مانند عدم کفایت 
سیاسی رئیس‌جمهور که تندروها در حال 
کلید زدن آن هستند، نروند. تردیدی وجود 
ندارد که مهم‌ترین عامل شکست دشمن در 
جنگ 12 روزه، انسجام ملی مردم ایران در 

برابر دشمن بود.
 اطلاعات موجود نشان می‌دهد رژیم با 
مشاهده تشدید اختلافات داخلی در ایران 
تحرکات جدیدی را به منظور آمادگی برای 
حمله ایجاد کرده است، رژیم صهیونیستی 
می‌داند حمله به سبک قبلی شکست خواهد 
خورد و به دنبال حمله‌ای است که بتواند 

درون ایران را بی ثبات کند.
 مدتی قبل رئیس میز ایران در موساد در 
نشست اطلاعاتی دریکی از کشورهای منطقه 
گفته بود که تنها راه کنترل ایران کشیدن 
بحران به داخل مرزهای آن است. از این 
رو با توجه به شرایط حساس کشور نگاه 
منتقدین را باید به بیانات اخیر رهبری و 
پیامی که در سایت مقام معظم رهبری 
منتشر شد معطوف کرد که آنجا ذکر شده 
بود باید مراقبت کنیم هدیه‌ای به دشمنان 
نظام و کشور ندهیم. البته به اعتراف قریب 
به اتفاق تحلیل‌گران سیاسی کشور، حمایت 
از دولت‌های مختلف را بخشی از سیره 
سیاسی امام )ره( و رهبر انقلاب، در طی چند 
دهه گذشته می‌دانند. حضرت آقا حمایت 
از مسئولین اجرایی را در چارچوب سه 
عنصر پرکاری، تلاش و پیگیری قرار دادند. 
اکنون ایشان علاوه بر حمایت از خدمتگزاران 
ورئیس جمهور به مساله »انسجام اجتماعی« 
نیز می‌پردازند اگرچه ایشان اختلاف سلیقه 
در موضوع انسجام اجتماعی را مردود 
نشمردند و حمایت از رئیس‌جمهور را 
‌هم به معنای پذیرش همه اقدامات وی

 ندانستند.

واکاوی شوک جدید انصارا... به رژیم صهیونیستی؛ 

مرتس:برلین فلسطین را به رسمیت نمی‌شناسدمقاومت اسلامی یمن و افزایش توانمندی‌های نظامی

ادامه از صفحه یک
 این فضا باعث گسترش بحران‌های داخلی و تضعیف اتحاد سیاسی در میان صهیونیست‌ها 
می‌شود و به این ترتیب، همزمان با فشارهای میدانی، چالش‌های روانی نیز رژیم را درگیر 
می‌کند.در این شرایط، بنیامین نتانیاهو و دیگر رهبران اسرائیل که همواره سعی در نمایش 
قدرت دارند، در عمل با محاسباتی مواجه شده‌اند که انتظار آن را نداشتند و تحقیر سیاسی 
و امنیتی را تجربه می‌کنند. این سنگینی تحولات باعث شده است که نظام محاسباتی 
دشمن دچار تزلزل شود و نشان می‌دهد که جبهه مقاومت توانسته توازن جدیدی در 

معادله قدرت ایجاد کند.اگر مقاومت یمن بخواهد از تمامی ظرفیت‌های خود در نبرد 
با اسرائیل استفاده کند، توانایی فروپاشی کامل جبهه دشمن و متحدانش را دارد. این 
شرایط نویدبخش پیروزی‌های بزرگ برای محور مقاومت است و می‌تواند بسیاری از 
تبلیغات و جوسازی‌های دشمنان را خنثی کند. بنابراین، این مرحله از نبرد نه تنها نمادی 
از توانایی‌های جدید مقاومت است بلکه روند تحولات آتی در منطقه را نیز به شکل قابل 
توجهی رقم خواهد زد.با تداوم این روند، می‌توان انتظار داشت که مقاومت اسلامی یمن و 
دیگر جریان‌های مقاومت در منطقه، با اتکا به فناوری‌های بومی و اتحاد استراتژیک، افق 
تازه‌ای از مبارزه با اشغالگری و ظلم را ترسیم کنند؛ افقی که تحولاتی بنیادین در معادلات 
سیاسی و امنیتی خاورمیانه به همراه خواهد داشت و رژیم صهیونیستی را با بحران‌های 

عمیق و چالش‌های نوینی مواجه خواهد ساخت. 

 صدراعظم آلمان اعلام کرد که به‌رغم مواضع بسیاری از شرکای کشورش، برلین قصد 
ندارد فلسطین را به رسمیت بشناسد.به گزارش روز سه شنبه ایرنا از تاس، »فردریش 
مرتس« در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »مارک کارنی« نخست وزیر کانادا گفت: 
»ما به طرح »به رسمیت شناختن فلسطین« نخواهیم پیوست. ما معتقدیم که شرایط 

لازم برای به رسمیت شناختن فلسطین به هیچ وجه فراهم نیست.«
وی افزود: »وقایع روزهای اخیر و ساعات گذشته موضع ما را در این ارتباط تغییر نداده 

است.«
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حمله دوباره اسرائیل پاسخ کوبنده‌تر از گذشته به 
دنبال خواهد داشت. جنگ تحمیلی اسرائیل بر علیه 
ایران که در ۲۳ خرداد رخ داد همچنان محل بحث و 
گفتگو است. به خصوص که رجز خوانی هر دو طرف 
همچنان ادامه دارد. در این بین پرسش‌ها هم کم 
نیست. اینکه »آیا اسرائیل ریسک دوباره حمله به 
ایران را می‌پذیرد و اگر چنین شود پاسخ تهران چگونه 
خواهد بود.‌ اینکه در نوبت قبلی چرا اسر ائیل موفق 
نشد به اهداف خود برسد؟ و مواردی از این دست. 
درهمین ارتباط نسل فردا با غلامعلی دهقان مدرس 
تاریخ و تحلیل‌گر سیاسی گفتگویی کرده که در ادامه 

می‌خوانید:
-باتوجه به تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در 
منطقه به نظر شما احتمال وقوع مجدد جنگ 
بین جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی 

وجوددارد؟
قرائن و شواهد نشان می‌دهد باتوجه به عملیات 
نافرجام اسرائیل در ۲۳ خرداد سیاستمداران 
صهیونیستی نباید باردیگر به فکر حمله به ایران باشند؛ 
برای اینکه آنان در حمله به ایران، اهدافی را مشخص 
کرده بودند که نخستین تصور آنها این بود که با حمله 
به ایران مردم به خیابان‌ها خواهند آمد و برعلیه نظام 
جمهوری اسلامی قیام می‌کند. در حقیقت حمله خود 
را کاتالیزور می‌دانستند تا تغییر رژیم در ایران را به 
پیش ببرند درحالی که اکنون بیش از ۲ ماه از عملیات 
گستاخانه و غافل‌گیرانه آنها می‌گذرد و مردم ایران 
نه تنها واگرایشان زیاد نشده بلکه همگرایی، اتحاد و 
انسجام ملی آن‌ها پررنگ‌تر از گذشته هم شده است. 
بنابراین اسرائیل در هدف نخست خود که در همدستی 
با جریان سلطنت‌طلب با محوریت رضاپهلوی قراربود؛ 
شکل بگیرد شکست خوردند. ممکن است ادعا شود که 
آنها به دنبال تغییر رژیم نبوده‌اند و هدف آنها تضعیف 
جمهوری اسلامی و قدرت‌نمایی این افراد بوده است. 
واقعیت این است که هرچند در این عملیات گستاخانه 
برخی از سرداران بزرگ کشور به شهادت رسیدند؛ 
اما بسیارسریع سردارانی دلیر جایگزین آنها شدند 
اصولاً مفهوم شهادت با مفهومی که آنان در ذهن دارند 
بسیار متفاوت است در کشورما شهادت یک افتخار 
ابدی محسوب می‌شود. از حیث نظامی هم اسرائیل 
بعد از وارد کردن ضربه اولیه که نظامیان ما توانستند 
انسجام خود را پیداکنند ضربات بشدت کوبنده‌تر را 

به خود دید.
به طوری که پالایشگاه حیفاو موسسه علمی وایزمن که 
حاصل ده‌ها سال تحقیقات آنها در زمینه‌های علمی 
و نظامی و غیره بود با خاک یکسان شد و ساخت آنها 

سال‌ها طول خواهدکشید. باتوجه به اینکه سانسور 
شدیدی در اسرائیل حاکم است اما خبرها نشان 
می‌دهد، موشک‌های ایران به جهت اینکه نقطه زن 
هستند بسیار دقیق عمل کردند و بسیاری از پایگاه‌های 
هوایی و نظامی آنها زیر ضربات موشکی ایران قرار 
گرفت. نکته بعدی شکست نظامی صهیونیست‌ها 
بود بنابراین اگر اندک درایتی صهیونیست‌ها و 
سیاستمداران آنان دارند به‌نظر می‌رسد آنها نباید 
به فکر توطئه علیه کشور ما باشند و وارد فاز دیگری 
از حمله شوند. اما با شناختی که از رژیم اسرائیل 
وجوددارد به نظرمی‌رسد بعد از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ که هنوز 
به دوسالگی آن در مهرماه نرسیده‌ایم این استعداد 
را داشته باشند که بخواهند فاز دیگری از حمله را 
عملیاتی کنند. درحقیقت اسرائیل در این دوسال 
بسان یک آدم سودازده می‌باشد که عقلانیت او تحت 
تأثیر احساساتش قرار گرفته و فکر می‌کند که تصمیم 

درستی اتخاذ کرده و می‌کند.
-خب با این تفاسیر و با توجه به مساله غزه 
و گرفتارشدن صهیونیست‌ها در این منطقه 
ممکن است قدرت مانور این رژیم تحت تأثیر 

قرارگیرد؟
اسرائیل نزدیک به دوسال است که درگیر مساله غزه 
شده است اما همچنان سلحشوران در غزه می‌جنگد و 
تلفات سنگین به اسرائیل وارد می‌کنند. اسرائیل هم 

بسیار سخت در باتلاق غزه گرفتارشده و تلاش می‌کند 
با دست و پا زدن بیشتر از آن خارج شود که تاکنون 
موفق نبوده و حتی به این جمع‌بندی رسیده‌اند که 
حضور پررنگ زمینی در غزه داشته باشند که بازهم 
براساس پیش بینی‌ها شکست بیشتری را متحمل 
می‌شوند. بنابراین اگر از این منظر نگریسته شود به 
اسرائیل ضربات زیادی وارد شده اما این رژیم می‌تواند 
با سودازدگی که دارد مرتکب اقدام نسنجیده دیگری 
شود. خوشبختانه دلاوران ما در ارتش و سپاه باتوجه 
به تجربه‌های که بدست آوردند قطعاً ضرباتی را به 
رژیم صهیونیستی وارد خواهند کرد که در تاریخ ثبت 
خواهدشد اما این امیدواری وجود دارد که چنین 
شرایطی ایجاد نشود و ایران مجبور نشود که از تمام 
قدرت خود برای سرکوب صهیونیست‌ها و سران آن 

استفاده کند.
-خروج نیروهای آمریکایی از پایگاه عین‌الاسد 

را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
آمریکایی‌ها از زمان بوش پسر که عراق را اشغال کردند 
با تلفات سنگینی روبه رو شدند و این تلفات در زمان 
اوباما هم ادامه داشت. اما اوباما تلاش کرد که با انعقاد 
قرارداد امنیتی با دولت عراق نیروهای آمریکایی را طی 
چند سال مرحله به مرحله از عراق خارج کند. در بین 
سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ هزاران سرباز آمریکایی در 
عراق حضور داشتنداما باتوجه به پیمانی که در زمان 

اوباما منعقدشد روز به روز تعداد سربازان آمریکایی در 
عراق کمترشده و خبرها نیز حاکی از آن است که آنها 
از برخی پایگاه‌های دیگر از جمله عین‌الاسد در حال 
خروج هستند بنابراین خروج نیروهای آمریکایی از 
عراق را باید در این راستا ارزیابی کرد. نه براساس این 
خروجی‌ها و حضور نیروهای دیگر درخصوص شروع 

مجدد جنگ بین ایران و اسرائیل تحلیل نمود.
اگر مکانیزم ماشه فعال شود، واقعاً چه اتفاقی 
خواهد افتاد احتمال جنگ و درگیری وجود 

دارد؟
مکانیسم ماشه برخلاف پروپاگاندا و تبلیغاتی که 
غربی‌ها به راه انداختند و متاسفانه برخی در داخل 
کشور هم بر طبل آن می‌کوبند کارکردی را که 
پیش‌بینی می‌شود نخواهدداشت. دلیل آن این است 
که روسیه و چین به شدت با بازگشت تحریم‌های 
سازمان ملل مخالف هستندو صرحتا اعلام کرده‌اند 
اقدامی که کشورهای اروپایی قصد انجام آن را دارند، 
برخلاف عرف بین‌الملل است. آمریکا سال‌ها قبل از 
برجام خارج شده بنابراین از جهت حقوقی نمی‌تواند 
دخالتی داشته باشد. البته کشورهای اروپایی هم 
به تعهدات خود عمل نکردند ممکن است با این 
توجیه که ایران به تعهدات خود عمل نکرده‌است 
برحسب ظاهر مکانیسم ماشه را اجرایی کننداما آنچه 
که مشخص است در دنیای امروز چین یک قدرت 
اقتصادی مهم محسوب می‌شود و همچنین روسیه را 
نمی‌توان نادیده گرفت. درنتیجه مامی‌توانیم بسیاری 
از روابط و مراودات تجاری خود را به این دو کشور 
سوق دهیم و آنچنان که عده‌ای می‌خواهند اوضاع 
اقتصادی را تحت تأثیر قراردهند، این فرآیند مکانیسم 
ماشه تاثیری نخواهدداشت. البته به نظرمن در کوتاه 
مدت شوک حاصل از آن بی‌تأثیر نیست اما باتوجه به 
اینکه تعاملات ما با جهان می‌تواند از بعضی کشورها 
به بعضی دیگر منتقل شود به نظرمی‌رسد که کشورما 
بعد از مدت کوتاهی دوباره مسیر عادی خود بازخواهد 
گشت درهرحال بهتر است که کشورما وارد این فرآیند 
نشود. این امیدواری وجوددارد که طی روزهای آینده 
باتوجه به دیپلماسی فعال ایران این فرآیند همانگونه 

که مدنظر کشورمان است به پیش رود.
-کشورهای غربی می‌توانند با تحت 
فشارقراردادن ایران به حداکثر منافع و اهداف 

خود دست پیداکنند؟
راهبردی که مقام معظم رهبری در روز شنبه اعلام 
کردند مشخص نمود که قرار نیست ایران تسلیم 
غربی‌ها شود و آرمان‌های خود را فراموش کند. 
درواقع جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده است 
که هزینه‌های مقاومت به مراتب کمتر از هزینه‌های 

تسلیم شدن است.

 پاسخ ایران به تجاوز هر بار کوبنده‌تر از قبل

  گفت و گو با غلامعلی دهقان مدرس تاریخ و تحلیل‌گر سیاسی 
درباره پرسش‌های متداول درباره جنگ؛
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عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست 
خبری با رسانه‌های داخلی و خارجی طی سخنانی به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
 همراهی برخی هنرمندان خارج نشین با جنگ ۱۲ 
روزه و دعوت از آنها به ایران، از جمله موضوعات مطرح 
شده‌ای بود که صالحی درباره آن بیان داشت: متاسفانه 
یک عده‌ای در داخل حاضر نیستند که پرونده این افراد 
را صفر کنند و ببینند وضعیت تغییر یافته است. عده‌ای 
نمی‌خواهند تغییراتی که در حال وقوع است را بپذیرند 
و همین موضوع باعث می‌شود تا به نوعی همچنان حل 

شدن برخی مسائل با مشکل مواجه باشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: با این حال 
شرایط کشور برای بازگشت هنرمندان خارج نشین 
فراهم است منتهی نمی‌توانیم کسی را هم مجبور 
به بازگشت کنیم.صالحی گفت: شاید بعضی از این 
هنرمندان به دلایل شخصی و خانوادگی تصمیم ندارند 
که به کشور برگردند.وی اضافه کرد: ما در دوره طلایی 
انسجام ملی هستیم و باید همه وطن دوستان در کنار 

هم قرار بگیرند.
صالحی خاطر نشان کرد: خطر بیخ گوش ماست و آتش 
بس نیست بلکه توقف آتش است. البته امیدوارم که 

دیگر جنگی بر کشورمان تحمیل نشود.
وی تاکید کرد: همه کسانی که با هم و کنار هم ایستادیم 
بعد از این هم باید در کنار هم بایستیم. لازم است نگاه 
درستی داشته باشیم و مقدمات این مهم را فراهم کرد.
صالحی یادآور شد: نگاه این است که دوستان داخلی و 
خارجی کنار هم قرار گیرند. برخی درخواست‌ها بررسی 
شده و به برخی افراد نیز خودمان مطرح کردیم که 

شرایط آمدن‌شان فراهم است.
منتهی همانطور که قبلًا اشاره شد، نمی‌توانیم کسی 
را وادار به بازگشت کنیم. وزیر فرهنگ همچنین به 
تنزل فعالیت عموم از حوزه‌های فرهنگی به ویژه 
کتاب، سینما و موسیقی اشاره کرد و گفت: ما در حوزه 
فرهنگی مشکل اقتصادی داریم و مصرف فرهنگی ما 
در سبد خرید خانوار پایین است به طوری که در چهار 
سال گذشته، تنزل وحشتناکی در این زمینه مشاهده 
می‌شود.وی در این خصوص اعلام کرد: به همین دلیل 
طرح »فرهنگ کارت« با شارژ ۱۵ میلیون تومان به ۱۰۰ 
هزار نفر اصحاب هنر انجام می‌شود. افراد می‌توانند با 
این مبلغ کالای فرهنگی خریداری کنند و در اقساط ۶ 

ماهه بازپرداخت کنند. این طرح با همکاری بانک ملت 
انجام می‌شود.قطع یارانه مطبوعات و مشکل تأمین 
کاغذ نیز از موضوعات دیگری بود که وزیر فرهنگ درباره 
آن بیان داشت: برای مطبوعات یک حد کف حمایتی 
پیش بینی شده بود و قرار بود سالانه ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کند. از طرفی هم تأسیس و تولد رسانه‌ها طی 
نزدیک به دو دهه اخیر رشد چشمگیری داشته است. اما 
یارانه‌ها ثابت ماندند و به علت محدودیت دولت‌ها همان 
مبلغ ناکافی هم تخصیص پیدا نکرد.وی افزود: با این 
حال ما در بسته پیشنهادی خودمان، موضوع یارانه را 
هم مطرح کردیم. البته شرایط دولت را درک می‌کنیم 

اما پیگیری‌هایمان را ادامه می‌دهیم.
وزیر فرهنگ همچنین در پاسخ به سؤال نسل فردا 
مبنی بر چرایی سهمینه بندی شدن آگهی‌های دولتی 
و ایجاد تبعیض در این زمینه بین رسانه‌های دولتی 
و خصوصی نیز بیان داشت: این مسأله نیز بارها به ما 
منتقل شده و در صدد هستیم تا رویه موجود برای 
ثبت آگهی‌ها اصلاح شود.صالحی گفت: باید وضعیت 
عادلانه‌ای در توزیع آگهی‌ها به رسانه دولتی و خصوصی 

برقرار شود. از این حیث ما در تلاشیم تا در این مقوله، 
بخش خصوصی در رقابت با بخش دولتی عقب نمانند و 
برخی دستورالعمل‌ها حذف و تغییر کند.وزیر فرهنگ 
در بخش دیگری از پرسش و پاسخ‌ها نیز درباره اهم 
اقدامات این وزارتخانه در دولت چهاردهم بیان داشت: 
معتقدیم که ایران فقط تهران نیست و باید همه استان و 
شهرستان‌ها را هم مورد توجه قرار بدهیم چهددر بحث 

منابع مالی و چه منابع انسانی.
وی افزود: از این جهت به عنوان مثال برنامه راه اندازی 
شورای سینمایی استان‌ها زیر نظر استانداران انجام 
شد. همچنین بحث استقرار کتابخانه‌های سیار در 
سطح کشور را داریم.صالحی همچنین اعلام کرد: 
امسال نمایشگاههای کتاب استانی که سالها تعطیل 
شده بود مجدداً برگزار خواهد شد. در بحث صندوق هنر 
و خدمات به هنرمندان نیز، ۱۰۰ میلیارد تومان برای 

رسیدگی به اعضا صندوق، تخصیص داده شده است.
صالحی همچنین بر تصویرسازی واقعی از ایران در 
فضای جهانی تاکید کرد و گفت: باید رسانه‌ها کمک 
کنند تا تصویر ایران تصویری واقعی باشد. زیرا دشمنان 
تلاش دارند تا ایران را منزوی نشان دهند. باید بتوانیم 
روایت گران غیررسمی بیشتری از ایران داشته باشیم. 
بحث تصویرسازی ایران در عرصه جهانی اکنون مهمتر 

شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست خبری مطرح کرد:

فراهم شدن شرایط بازگشت هنرمندان به کشور

هشدار روز
اروپا تمدید مکانیسم ماشه را مشروط کرد، ایران هشدار داد:

ماشه با شرط و هشدار
خبرنگار وال استریت ژورنال در 

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه تحریریه

پستی از مشروط بودن تمدید 
مهلت فعال‌سازی مکانیسم ماشه خبر داد. »لارنس نورمن« با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت کشورهای اروپایی تمدید مهلت مکانیسم 
ماشه را مشروط به خواسته‌های مشخصی کرده‌اند.لارنس نورمن در ادامه 
نوشت: »اینکه چه طرفی زمینه را برای تمدید »مهلت فعال سازی مکانیسم 
ماشه« فراهم می‌کند، موضوع دیگری است. من نمی‌توانم این مسأله را بعید 
بدانم که تروئیکای اروپایی احتمال دارد چنین کاری بکند؛ اما چنین کاری 
تمامی رویکرد آن‌ها در ماه‌های اخیر را برعکس خواهد کرد.«این اظهارات 
لارنس نورمن در واکنش به پستی بود که »نیکول گراجفسکی«، از همکاران 
»موقوفه کارنگی برای صلح بین المللی« و متخصص در امور روسیه، ایران 
و مسائل هسته پیشتر نوشته بود. نیکول گراجفسکی نوشته بود: »پرسش 

کلیدی اینجا این است که چطور روسیه و ایران می‌خواهند خود را با ادعای 
اینکه تروئیکای اروپایی نمی‌تواند به مکانیسم ماشه متوسل شود، تطبیق 
دهند. برای من این به مانند آن است که روسیه ممکن است موضع قانونی 
خود برای ایجاد گشایشی به منظور جلوگیری از بحران بر سر مکانیسم ماشه 
را با یک تمدید با شرایطی کمتر از آنچه تروئیکای اروپایی پیشنهاد داده، 
تعویض کند.این در حالی است که دور جدید مذاکرات ایران با سه کشور 
اروپایی و اتحادیه اروپا امروز در ژنو آغاز می‌شود. خبرگزاری‌های رسمی 
دولت می‌گویند این مذاکرات می‌تواند مسیر تعامل دیپلماتیک و آینده 
روابط ایران با غرب را تعیین کند؛ اما نیویورک تایمز نظر دیگری دارد.
دیپلمات‌های اروپایی و ایرانی بناست دیدار کنند تا مذاکرات درباره محدود 
کردن برنامه غنی‌سازی هسته‌ای ایران را از سر بگیرند و مانع اعمال 
تحریم‌های سنگینی شوند که طبق توافق تاریخی ۲۰۱۵ به حالت تعلیق 
درآمده بود. در دیگر سو رهبر ایران، روز یکشنبه گفت اختلاف میان تهران 
و واشنگتن »مسأله‌ای نیست که بتوان حل کرد.« او تأکید کرد که ایران »با 
زانو زدن در برابر آمریکا« تسلیم نخواهد شد، علی‌رغم درخواست ترامپ 

برای عقب‌نشینی ایران. وی کسانی که از گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا 
حمایت می‌کنند را »سطحی‌نگر« خواند.همچنین الی گرانمایه، کارشناس 
ایران در »شورای روابط خارجی اروپا«، پیشنهاد یک تمدید یک‌ساله را داده 
و گفته این اقدام می‌تواند »زمان تنفس برای گفت‌وگو با واشنگتن« و نیز 
فرصتی برای آژانس باشد تا وضعیت برنامه هسته‌ای ایران و ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده‌اش را ارزیابی کند.آمریکا و اسرائیل بر توقف کامل غنی‌سازی ایران 
پافشاری می‌کنند. برخی متحدان اروپایی کمتر سخت‌گیرند، به شرطی که 
محدودیت‌ها شدید و نظارت‌ها سخت‌تر از گذشته باشد. اما آنها نگرانند که 
ترامپ با پیچیده‌تر شدن مذاکرات، علاقه خود را از دست بدهد و تصور کند 
حملات اخیر مشکل را حل کرده است.مقام‌های ایرانی نیز با متحدان خود، 
ـ و روسیه، دیدار کرده‌اند. طبق گفته  ـ بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران ـ چین ـ
وزارت خارجه ایران، یکی از موضوعات این دیدارها بررسی راه‌های 
جلوگیری یا کاهش پیامدهای بازگشت تحریم‌ها بوده است.روسیه و چین 
همچنان اعضای توافق ۲۰۱۵ هستند، مانند اروپا، اما نمی‌توانند جلوی 

اجرای مکانیسم ماشه توسط اروپایی‌ها را بگیرند.


